Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 173 /2016/TT-BTC Hà Nội, ngày 28 thảng 10 năm 2016

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung khổ thứ nhất khoản 3 Điều 15 Thông tư số

219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính (đã được
sửa đổi, bổ sung theo Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014, Thông
tư số 151/2014/TT-BTC ngày 10/10/2014, Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày

27/02/2015 của Bộ Tài chính)

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 và Luật sổ 21/2012/QH13 sửa
đối, bố sung một sổ điểu của Luật Quản lý thuê;

Căn cứ Luật thuế giá trị gia tăng số 13/2008/QH12 và Luật so 3Ỉ/2013/QH13
sửa đoi, bo sung một so điểu của Luật thuế giá trị gia tăng; Luật sổ 71/2014/QH13
sửa đôi, bô sung một số điều của các Luật vê thuê;

Căn cứ Nghị định sổ 209/2013/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Chỉnh
phủ quy định chỉ tiết và hướng dẫn thi hành một số điểu Luật thuế giả trị gia
tăng;Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2014 của Chính phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một sổ điều tại các Nghị định quy định vể thuế;

Căn cứ Nghị định sổ 83/2013/NĐ-CP ngày 22/7/2013 của Chính phủ quy định
chỉ tiết thi hành một so điều của Luật Quản lý thuế và Luật Sửa đoi, bo sung một sổ
điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Nghị định sổ 12/20ỉ5/NĐ-CP ngày 12/2/2015 của Chỉnh phủ quy định
chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bo sung một so điều của các Luật về thuế và sửa đối,
bo sung một số điểu của các Nghị định vê thuê;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thuế,
Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một sổ điều tại

các Thông tư hướng dẫn về thuế giả trị gia tăng như sau:

Điều 1.
Sửa đổi, bổ sung khổ thứ nhất khoản 3 Điều 15 Thông tư số 219/2013/TT-

BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật Thuế giá trị gia
tăng và Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế giá trị gia tăng (đã được
sửa đổi, bố sung theo Thông tư số 119/2014/TT-BTC ngày 25/8/2014, Thông tư
số 151 /2014/TT-BTC ngày 10/10/2014, Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày
27/02/2015 của Bộ Tài chính) như sau: